

Region Surselva		2019		2018		2017		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	2'143	2%	1'987	2%	2'055	2%	2'062	2%
	Winter	53'707	44%	48'316	45%	43'796	41%	48'607	43%
	Güterverkehr	2	0%	2	0%	4	0%	3	0%
	Total	55'853	45%	50'305	46%	45'856	43%	50'671	45%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	42'628	35%	36'525	34%	34'200	32%	37'784	34%
	Material- und Skivermietung/Shop	6'509	5%	5'915	5%	5'340	5%	5'921	5%
	Total	49'138	40%	42'440	39%	39'539	37%	43'706	39%
übriger Ertrag		18'994	15%	16'570	15%	21'091	20%	18'885	17%
Erlösminderungen		962	1%	877	1%	886	1%	909	1%
Abgeltungen		0	0%	0	0%	0	0%	909	1%
Ertrag	Total	123'022	100%	108'438	100%	105'600	100%	112'353	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	10'805	12%	8'700	11%	8'705	11%	9'404	11%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	29'573	33%	26'467	33%	26'297	34%	27'445	33%
	Gastro/Hotellerie	15'377	17%	14'150	18%	12'641	16%	14'056	17%
	Material- und Skivermietung/Shop	1'647	2%	1'407	2%	1'302	2%	1'452	2%
	Total	46'597	51%	42'023	52%	40'240	52%	42'953	52%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	15'666	17%	15'408	19%	14'168	18%	15'081	18%
	Gastro/Hotellerie	10'610	12%	8'382	10%	8'090	10%	9'028	11%
	Material- und Skivermietung/Shop	3'351	4%	3'075	4%	2'928	4%	3'118	4%
	Total	29'627	33%	26'866	33%	25'186	32%	27'226	33%
übriger Aufwand		3'702	4%	2'794	3%	3'955	5%	3'484	4%
Aufwand	Total	90'731	100%	80'384	100%	78'086	100%	83'067	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und -Marge)		32'291	26%	28'054	26%	27'514	26%	29'286	26%
Finanzertrag		314		339		182		278	
Kapitalzinsen		2'146		2'153		2'490		2'263	
Steuern		836		1'014		611		820	
Cash Flow		29'623		25'226		24'596		26'482	
Abschreibungen		26'674		24'642		22'502		24'606	
a.o. Aufwand		13		0		7		7	
a.o. Ertrag		780		116		329		408	
Unternehmungsgewinn		3'716		700		2'416		2'278	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	25'003	41%	9'349	23%	4'841	41%	13'064	34%
	Beschneigung	2'700	4%	1'862	5%	261	2%	1'608	4%
	Maschinen/Fahrzeuge	3'368	6%	3'012	7%	916	8%	2'432	6%
	Nebenbetriebe	9'965	16%	9'499	23%	2'427	21%	7'297	19%
	Infrastrukturen	20'153	33%	17'590	43%	3'259	28%	13'667	36%
	Total	61'188	100%	41'312	100%	11'705	100%	38'068	100%
Anlagevermögen	Baurechnung (Anschaffungswert)	721'098	100%	692'742	100%	647'925	100%	687'255	100%
	Abschr. Rechnung	493'721		477'264		447'079		472'688	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	227'376	32%	215'478	31%	200'846	31%	214'567	31%
	Finanzanlagen/Beteilig.	22'128		13'220		12'888		16'079	
Umlaufvermögen		32'183		22'459		23'258		25'967	
Total Aktiven		281'688		251'157		236'991		256'612	
Kapital	Eigenkapital	95'974	34%	91'735	37%	90'985	38%	92'898	36%
	Fremdkapital	185'714	66%	159'422	63%	146'006	62%	163'714	64%
	Gesamtkapital	281'688	100%	251'157	100%	236'991	100%	256'612	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn Sommer	13		15		22		17	
	Saisonnier Bahn Winter	316		358		327		334	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	96		110		119		108	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	2		21		13		12	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	755		828		815		799	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	131		136		189		152	
Beförderungen	Sommer	40'162		268'737		249'929		186'276	
	Winter	3'963'907		11'433'072		9'625'767		8'340'915	
Ersteintritte	Sommer	175'549		138'436		135'742		149'909	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	1'515'514		1'414'797		1'278'378		1'402'896	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	75		76		66		72	
	davon Kinderlifte/Förderbänder etc.	26		23		8		19	
Pistenfahrzeuge	Total	53		50		51		51	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	26		24		23		24	
Pistenkilometer	Total	463		463		473		466	
	davon beschneit	108	23%	121	26%	125	26%	118	25%
Betriebstage	Sommer	104		103		102		103	
	Winter	118		115		118		117	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		24%		23%		23%		24%
	in % Gesamtkapital		11%		10%		10%		10%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.44		0.43		0.45		0.44	
Abschreibungsfaktor		0.46		0.45		0.45		0.45	